
56  2 enero 1981 B. O. del E.—Núm. 2

VI. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación por el sistema de con­
tratación directa de las obras compren­
didas en el expediente número P-SV-1- 
11.76/80, Patencia.

Visto el expediente de contratación nú­
mero P-SV-1-11.76/80, provincia de Pa­
tencia,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor .Ministro, en vir­
tud de lo dispuesto en el artículo 21 de 
la Ley 42/1979 de 29 de diciembre, de 
Presupuestos Generales del Estado para 
1980, ha resuelto adjudicar definitivamen­
te las obras que a continuación se indi­
can:

«Palencia. Tratamiento de la intersec­
ción de la carretera N-120, de Logroño 
a Vigo, punto kilométrico 198,75, con la 
carretera C-615, de Palencia a Riáño», 
a «Asfaltos Naturales de Campezo, Socie­
dad Anónima», en la cantidad de 9.947.874 
pesetas, que. produce en. el presupuesto 
de contrata de 9.947.874 pesetas un coefi- 
qjen'te de adjudicación de 1.

Madrid, 5 de diciembre de 1980.—El Di­
rector general, Juan B. Diamante Cabre­
ra.— 18.865-E.

Resolución de la Dirección Generql de 
Carreteros por la que se anuncia la li­
citación, por el sistema de concurso-su­
basta, de las obras que se citan.

La Dirección General de Carreteras con­
voca el siguiente concurso-subasta:

1. Objeto.
La ejecución de las obras que se deta­

llan en relación adjunta y pertenecientes 
a los expedientes que se citan.

2. Documentos de interés para los lici­
tado res.

Los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares, como asimismo los proyec­
tos, estarán de manifiesto y a disposición 
de los concursantes para sú examen, du­
rante el plazo de presentación de propo- 
sicionés, los días y horas hábiles de ofi­
cina, en la Subdirección General de Pro­
yectos y Obras de la Dirección General 
de Carreteras y en las Delegaciones Pro­
vinciales, Jefaturas dé Carreteras o Cen­
tros de Estudios y Apoyos Técnicos que 
para cada obra se indica.

3. Modelo de proposición.
Proposición económica formulada es­

trictamente conforme al modelo que se 
adjunta en el anejo número 2 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

4. Presentación de proppsicicnas.
Las proposiciones habrán dr sur entre­

gadas en mano en la Oficina Receptora 
de Pliegos de la Dirección Genoral de. 
Carreteras del Ministerio de Obras Públi­

cas y Urbanismo y no se admitirán las 
proposiciones depositadas en Correos.

Plazo de presentación; Hasta las doce 
horas del día 28 de enero dé 1981.

5.. Apertura de proposiciones.
La apertura de proposiciones se verifi­

cará por la Mesa de Contratación de la 
Dirección General de Carreteras del Mi­
nisterio de Obras Públicas y Urbanismo.

Hora y fechar A las once horas del día 
5 de febrero de 1981.

8. Documentos que deben aportar los 
licitadores.

Los que figuren en el pliego de cláusu­
las administrativas particulares, según las 
circunstancias de cada licitador, signifi­
cándose que deberá acompañarse en la 
documentación general (sobre número 1) 
que para cada obra se concurse, certifi­
cado de clasificación definitiva o copia 
autenticada, en su caso.

Madrid, 23 de diciembre de 1080.—El 
Director general, P. D., el Secretario ge­
neral, Pedro- García Ortega.—8.148-A.

Relación que se ci¡ia

Clave: l-AL-304. Número del expediente: 
11.80/80. Provincia; Almería. Denomina­
ción de la obra: «Mejora local. Carre­
tera N-332, de Almería a Valencia por 
Cartagena y Gata, pp. kk. 22,9, 28,4, 
35.4 y 37,1. Tramo: Los Lobos-Cuevas de 
Almanzora.» Delegación Provincial de 
la Jefatura de Carreteras de Almería. 
Presupuesto de contrata: 17.883.512 pe­
setas. Fianza provisional: No se exige. 
Plazo de ejecución: Diez meses. Clasifi- 

- cación de contratistas (grupos y sub­
grupos): B-2, «Hormigón armado», cate­
goría C; G-6, «Obras viales sin cualifica- 
ción específica», categoría C. Anualidad: 
1981, .17.883.512 pesetas.

Clave: 2-AL-306. Número del expediente: 
11.15/80. Provincia: Almería. Denomina­
ción de la obra: «Mejora local. Amplia­
ción de obra de fábrica y mejora de 
curva. Carretera C-3327, de Vera a Ga­
rrucha, p. k. 7,1» .Delegación Provincial 
de la Jefatura de Carreteras de Alme­
ría. Presupuesto de contrata: lo.768.041 
pesetas. Fianza provisional: No se exige. 
Plazo de ejecución: Diez meses. Clasifi­
cación de contratistas (grupos y subgru­
pos): A-2, «Explanaciones», categoría B; 
B-l, «De fábrica u hormigón en masa», 
categoría B; G-6, «Obras viales sin cua- 
lificación específica», categoría B. Anua­
lidad: 1981, 10.768.041 pesetas.

Clave: 1-LE-263.3M. Número del expedien­
te: 11.109/80. Provincia: León. Denomina­
ción de la obra: «Mejora local. Recons­
trucción del firme y drenaje. Carretera 
N-VI, de Madrid a La Coruña, p. k. 345,0 
al 384,5. Tramo: Astorga-La Retuerta.» 
Centro do Estudios y Apoyos Técnicos. 
Oviedo. Presupuesto dé contrata: Pese­
tas 135.307.390. Fianza provisional: No 
se exige. Plazo de ejecución! 31 de di­
ciembre de 1981. Clasificación de con­
tratistas (grupo y subgrupo): G-4, «Con 
firmes de mezclas bituminosas», cate­
goría E. Anualidad: 1981, 135.307.390 pe­
setas.

Clave: 3-M-8BG. Número del expediente: 
11.11/80. Provincia: Madrid. Denomina­
ción de la obra: «Mejora del firme. En­
sanche y refuerzo del firme. Carretera 
M-423, p. k. 0,000 al 8.400. Tramo: Fuen-

labrada-Moraleja de Enmedio.» Delega­
ción Provincial de la Jefatura de Ca­
rreteras de Madrid. Presupuesto de 
contrata: 67.179.791 pesetas. Fianza pro-, 
vísional: No se exige. Plazo de ejecución: 
Seis meses. ClasificaciÓh de contratistas 

„ (grupo y subgrupo): G-4, «Con firmes 
de mezclas bituminosas»; categoría E. 
Anualidad: 1981, 67.179.791 pesetas. 

Clave; 1-SG-340.M. Número del expedien­
te: 11.113/80. Provincia: Segovia. Deno­
minación de la obra: «Acondicionamien­
to. -Travesía de San Rafael. Carretera 
N-VI, de Madrid a La Coruña, punto 
kilométrico 62,00 al 62,75.» Delegación 
Provincial de la Jefatura de Carreteras 
de. Segovia. Presupuesto de contrata: 
31.807.377 pesetas. Fianza provisional: 
No.se exige. Plazo de ejecución: 31 de 
diciembre de 1981. Clasificación de con­
tratistas (grupos y subgrupos): B-l, «De 
fábrica u hormigón en masa», catego­
ría C; G-4, «Con firmes de mezclas bitu­
minosas», categoría C. Anualidad: 1981, 
31.807.377 pesetas.

Clave: l-TE-251. Número del expediente: 
11.108/80. Provincia: Teruel. Denomina­
ción de la obra: «Acondicionamiento. 
Carretera N-211, de Guadalajara a Alca- 
ñíz, p. k. 228,142 al 245,006. Tramo: Lí­
mite provincia Guadalajara-Monreal del 
Campo.» Delegación Provincial de la Je­
fatura de Carreteras de Teruel. Presu­
puesto de contrata: 107.771.329 pesetas. 
Fianza provisional: No se exige. Plazo 
de ejecución: 31 de diciembre de 1981. 
Clasificación de contratistas (grupo o 
subgrupo): G-4, «Con firmes de mez­
clas bituminosas», categoría E. Anuali­
dad: 1981, 107.771.329 pesetas.

Clave: 5-V-347.M. Número del expediente: 
11.54/80, Provincia: Valencia. Denomi­
nación de la obra: «Variante de Cheste. 
Carretera C-3322, de Tabernas de Vall- 
digna a Liria por Chiva, p. k. 78,00. 
Tramo: Cheste.» Delegación Provincial 
de la Jefatura de Carreteras de Valencia. 
Presupuesto de contrata: 36.361.224 pe­
setas. Fianza provisional: No se exige. 
Plazo de ejecución: Catorce meses. Cla­
sificación de contratistas (grupos y sub­
grupos): A-2, «Explanaciones», catego­
ría C; B-2, «De hormigón armado», 
categoría C; G-4, «Con firmes de mez­
clas bituminosas», categoría C. Anuali­
dades: 1981, 23.361.224 pesetas; 1982, pe­
setas 10.000.000.

. Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el con­
curso-subasta de las obras de amplia­
ción del abastecimiento de agua a la 
ciudad de Avila (clave - 02.305.124).

Esta Dirección General, con esta fecha, 
ha resuelto:

1. ° Considerar fundadamente temera­
ria la baja ofrecida por «Ginés Navarro 
Construcciones, S. A,», en el concurso- 
subasta de las obras de ampliación del 
abastecimiento de agua a la ciudad de 
Avila, y denegar la adjudicación defini­
tiva a su favor.

2. ° Adjudicar definitivamente el con­
curso-subasta de las obras de ampliación 
del abastecimiento do agua a la ciudad 
de Avila, a «Hispano Alemana de Cons­
trucciones, S. A.», y «Construcciones Su-



B. O. del E.—Núm. 2 2 enero 1981 ' 57

lleva, S. A.», en la cantidad de 304.619.717 
pesetas, que representa el coeficiente 
0,819 respecto al presupuesto de contrata 
de 371.941.047 pesetas, y en las demás 
condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 12 de noviembre de 1980.—El 

Director general, por delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez. Vicente.
Sr. Ingeniero Director de la Confedera­

ción Hidrográfica del Duero.—18.528-E.

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el •Pro­
yecto 04/gD, de cosido al terreno de 
la galería de servicio o reconocimiento 
de la presa de Calanda (Te/CalandaU 
09.142.122/2111.
Esta Dirección General, con esta fecha, 

ha resuelto adjudicar el concurso celebra­
do para la contratación directa dé las 
obras comprendidas en el «Proyecto 04/ 
80, de cosido al terreno de la galería 
de servicio o reconocimiento de la presa 
de Calanda (Te/Calanda)» a «Obras y 
Construcciones, S. A.» (OC1SA), en 
la cantidad de 9.897.357 pesetas, 6iendo 
el presupuesto de contrata de 9.897.357 
pesetas, lo que representa un coeficiente 
de adjudicación de 1, y con arreglo a 
las condiciones que sirvieron de base en 
el concurso.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 1 de diciembre de 1980.—El Di­

rector general, por delegación, El Jefe 
del. Servicio de' Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.
Sr. ingeniero Director de la Confederación 

Hidrográfica del Ebro.—18.527-E.

MINISTERIO DE EDUCACION

Resolución de la Delegación Provincial 
de la Junta de Construcciones, Instaia- 
éiones y Equipo Escolar de Castellón 
por la que se hace pública la adjudica­
ción de las obras que se citan.

Esta Delegación Provincial de la Junta 
de Construcciones, Instalaciones y Equipo 
Escolar, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 38, de la Ley de Contratos 
del Estado y 119 de su Reglamento, ha 
acordado haoer públicas las adjudicacio­
nes definitivas de fecha 19 de noviembre 
de 1980, de los contratos de obra que 
a continuación se indican, convocados por 
resolución de id de septiembre de 1980 
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de oc­
tubre) :

1. ° Ampliación de cuatro aulas de Pre­
escolar en el Colegio de Oropesa, adjudi­
cado por el sistema de concurso-subasta 
a la Empresa «Construcciones Almazora, 
Sociedad Anónima, por un importe de 
6.169.837 pesetas.

2. ® Construcción de un Centro de EGB, 
de ocho unidades,- en Villavieja, adjudi­
cado por el sistema de concurso-subasta 
a la Empresa «Construcciones Almazora, 
Sociedad Anónima», por un importe de 
23.712.496 pesetas.

Castellón, 24 de noviembre de 1980.—El 
Delegado provincial, José Carlos del Cam­
po Lobit.—18.632-E.

Resolución de la Delegación Provincial 
de Córdoba por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva del contrato 
de obras que se indica.

Esta Delegación Provincial, de confor­
midad con lo dispuesto en los artículos 
38 de la Ley de Contratos del Estado

y 119 de su Reglamento, ha acordado ha­
cer pública la adjudicación definitiva, de 
feoha 2 de diciembre de 1980, del contrato 
de obras que a continuación Se indica, 
convocado por resolución de 29 de octu­
bre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
de 4 de noviembre): Contrutción de cua­
tro unidades "de Educación General Bá­
sica en la calle Virgen de las Angustias, 
de Córdoba, adjudicada por el sistema 
de concurso-subasta a la Empresa «Fer­
nando Bartivas López»,, por un importe 
de 5.772.872 pesetas.,

Córdoba, 2 de diciembre de 1980.—El 
Delegado provincial, Juan García Bell- 
ver.—18.728-E.

Resolución de la Delegación Provincial 
de la Junta de Construcciones Instala­
ciones y Equipo Escolar de Pontevedra 
por la que se hace pública las adjudica­
ciones de varios contratos de obras.

A los efectos previstos en los artículos 
38 de la Ley de Contratos del Estado 
y 119 de su Reglamento,

Esta Delegación Provincial ha acordado 
hacer pública la resolución por la que 
se adjudican, por el sistema de contrata­
ción directa, los contratos de obras que 
a continuación se relacionan, con expre­
sión de las obras, contratista e importe:

1. Cambio cubierta C.N. en Carril-Vi- 
llagarcía, adjudicado definitivamente por 
el sistema de adjudicación directa a la 
Empresa «Bernardo Falcóm Acha», por 
un importe de 5.000.000 de pesetas.

2. Cierre porche, pintado y urbaniza­
ción en Rodeiro, adjudicado definitiva­
mente por el sistema de adjudicación di­
recta a la Empresa «Indeza», por un im­
porte de 5.0^0.000 de pesetas.

Pontevedra, 23 de julio de 1980 —El De­
legado provincial.—18.646-E.

Resolución del Patronato de Casas por 
la que se adjudican directamente las 
obras de construcción de 80 viviendas.

En la_ sesión del Comité de Dirección 
de este Patronato, de Casas del Ministe­
rio de Educación, celebrada el día 28 de 
noviembre del presente año, se tomó, en­
tre otros, el siguiente acuerdo.

«Adjudicación de obras.—En relación a 
la promoción Arganzuela (3.* fase), se 
examina el expediente de contratación 
que asciende a un total de 229.796.658 pe­
setas, y visto el informe favorable de 
la Intervención General de 16 de octubre 
del presente año y la autorización del 
Consejo de Ministros en su sesión de 7 
de noviembre pasado, se acuerda la adju­
dicación directa de la citada obra a la 
Empresa "Covimar, S. A.”, de conformi­
dad oon lo establecido en el artículo 16, 
números 7, 8 y 9, del Reglamento Orgá­
nico del Patronato.»

Madrid, 28 de noviembre de 1980.—El 
Gerente, Javier Alonso Cuadrado.— 
16.432-E.

MINISTERIO 
DE TRANSPORTES 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de 
Correos, y Telecomunicación por la que 
se hace pública la adjudicación de di­
verso material para la ampliación de 
la numeración (de. cinco a seis cifras) 
de la Red Télex de España (primera 
ta$e).

Do conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del Reglamento General de 
Contratación, se hace pública que le ad­
quisición de diversos materiales para la 
ampliación de la numeración (de cinco 
a seis cifras) de la Red Télex de Es­

paña (primera fase), ha sido adjudicada 
a «Industrias de Telecomuniación, S. A.» 
(INTELSA), por un importe de 29.252.400 
pesetas, cuya adjudicación fue realizada 
por contratación directa.

Madrid, 5 de diciembre de 1980.—El Di­
rector general, ■ Miguel Angel Eced Sán­
chez.—18.617-E.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por 
la que se anuncia concurso para la ad­
quisición de repuestos de balizaje, lí­
neas eléctricas, centrales eléctricas e 
instalaciones varias del aeropuerto de 
V itoria.

Expediente número 374/80.—Se convoca 
concurso público para formalizar el si­
guiente contrato: Adquisición de repuestos 
de balizaje, líneas eléctricas, central e s 
eléctricas e instalaciones varias del aero­
puerto de Vitoria.

Precio limite: 5.264.700 pesetas.
Fianza provisional: 105.294 pesetas.

Los pliegos de bases de contratación 
y modelo de proposición se encuentran 
a disposición de los interesados en la Se­
cretaría de la Junta de Compra, sita 
en la avenida de América, número 25, 
planta 6.“, puerta 601, todos los días y 
horas hábiles ' de oficina.

Las proposiciones se presentarán en dos 
sobres cerrados, uno de ellos contendrá 
exclusivamente la proposición, y en el 
otro, la documentación; en ambos se hará 
constar el nombre del licitador, bien sea 
persona natural o jurídica, el objeto del 
concurso y el número del expediente, ade­
más, Irán firmados por el oferente, siendo 
entregados en mano en las oficinas de 
la citada Secretaría de la Junta de Com­
pras hasta las trece treinta horas del día 
15 de enero.

La Mesa de Contratación para proceder 
a la apertura de las proposiciones se reu­
nirá en la Sala de Juntas de esta Subse­
cretaría de Aviación Civil, sita en la di­
rección anteriormente indicada, el día 23 
del próximo mes de enero a las once 
horas.

Los anuncios serán por cuenta del ad­
judicatario.

Madrid, 5 de diciembre de 1980.—El Se­
cretario de la Mesa de Contratación.— 
14.540-C.

ADMINISTRACION LOCAE

Resolución del Ayuntamiento de Sant 
Joan Despl (Barcelona) por la que se 
anuncia concurso-subasta de las obras 
que se citan.

No habiéndose formulado reólamación 
alguna contra el pliego de condiciones ju­
rídico y económico-administrativas regu­
lador del concurso-subasta para las obras 
de explanación a que se contrae la pri­
mera subfase de la primera fase de urba­
nización del polígono industrial «Font6an- 
ta», 6e anuncia la licitación:

1. ® Objeto del contrato: Obras de ex­
planación a que sé contrae la primera 
subíase de la primera fase'de urbaniza­
ción del polígono industrial «Fontsanta».

2. ® Tipo de licitación: 17.096.310,85 pe­
setas.

3. ° Plazo de ejecución de las obras: 
Sei6 meses a partir de la fecha de la 
notificación de la adjudicación definitiva.

4. “ Garantías: Como garantía provisio­
nal se constituirá la cantidad de 275.963 
pesetas, y como definitiva, la que resulte 
de aplicar los máximos del articulo 82 
del Reglamento de Contratación.

5. ® Pagos: Por certificación mensual 
autorizada por el Director de obra, apro­
bada por el pleno.

6. ® Proyceto y pliego de condiciones; 
Estarán de manifiesto en la Secretaría 
desde las nueve a las trece horas.



58 2 enero 1981 B. O. del E.—Núm. 2

7." Presentación de plicas: En la gecre- 
taríá del Ayuntarínento desde las nueve 
a las trece horas, durante el plazo de 
diez días hábiles, a partir del siguiente 
al de la publicación del edicto en el «Bole­
tín Oficial del Estado» por haber hecho 
uso de la facultad de reducción del plazo 
previsto, en dos. sobres cerrados y lacra­
dos, conforme a las siguientes normas:

a) El primer sobre se titulará: «Propo­
sición para tomar parte en el concurso- 
subasta de las obras de explanación a 
que se contrae la primera 6ubfase de la 
primera fase de urbanización del polígono 
industrial «Fontsanta», y se titulará «Re­
ferencias», y en el mismo se incluirán 
los documentos que señalan la condición 
tercera del pliego.

b) En el segundo sobre que se titulará 
del mismo modo que el primero y se 
titulará «Oferta económica», se incluirá 
la proposición económica con arreglo al 
siguiente modelo, en la que el licitador 
concretará su postura.

Modelo de proposición
Don ....... vecino de ....... con domici­

lio en ....... número .......  en nombre pro­
pio o representación de ....... enterado del
pliego de condiciones, asi como del pro­
yecto técnico que han de regir en el con­
curso-subasta para las obras de explana­
ción a que se refiera la primera subfase 
de la primera fase de. urbanización dél 
polígono industrial «Fontsanta», que acep­
ta, se compromete a ejecutar las obras 
con sujeción a los citados documentos, 
por la cantidad de ...... pesetas (en letra
y cifra).

(Lugar, fecha y firma del proponente.)
Sant Joan Despi, 8 de diciembre de 

1980.—El Alcalde, Caries Riba Romeva.— 
7.930-A,

Resolución de la Junta Vecinal de la En­
tidad Local Menor de Os de Civis (Lé­
rida) por la que se anuncia subasta del
aprovechamiento forestal que se cita.

Debidamente autorizado por el Servicio 
Provincial de ICONA, esta Junta Vecinal 
ha acordado sacar a subasta el- aprove­
chamiento de 3.724 árboles pinos, que cu­
bican 650 metros cúbicos de madera- con 
corteza, equivalente a 520 metros cúbicos 
sin corteza, del monte número 52 del Ca­
tálogo, denominado «Gabarret», por el 

. precio base de tasación de 910.000 pesetas, 
siendo el precio indice el de 1.137.500 pe­
setas, a celebrar en la casa sede de la 
Junta Vecinal, a las doce horas.

Fianza provisional: El 3 por 100 de la 
tasación.

Fianza definitiva: El 6 por 100 de la ad­
judicación,

Plazo de ejecución: Año 1981.
Pertenencia de ¡os montes: Os de Civis.
Pliego de condiciones: Las facultativas 

del Servicio Provincial de ICONA publi­
cadas en el «Boletín Oficial» de la provin­
cia número 70, de 12 de junio de 1975, 
pliego específico especial técnico-faculta­
tivas para la regulación y de ejecución de 
los aprovechamientos maderables en mon­
tes a cargo de ICONA, asi como el pliego 
particular de condiciones técnico-faculta­
tivas quo regula el aprovechamiento ma» 
derable y por el pliego de condiciones 
económico y juridico-administrativas y 
formuladas por esta Junta Vecinal, que 
estarán de manifiesto al público en la Se­
cretaria de esta Entidad Local Menor para 
conocimiento de los Imitadores y público 
en general.

Presentación de plicas; En la Secreta­
ría de la Junta Vecinal hasta las diecisie­
te horas del día anterior hábil al de' su 
apertura.

Apertura de plicas: A la hora expresa­
da del siguiente día en el que 6e cum­
plan veinticuatro días, también hábiles, 
a partir dei siguiente al de la publica­
ción de este anuncio en el «Boletin Ofi­
cial del Estado».

Gastos a cargo del contratista: Los es­
pecificados en los pilegos de condiciones 
económicas y juridico-administrativas y 
que se deriven de la subasta, debiendo el 
rematante justificar estar al corriente de 
pago de la contribución industrial de la 
actividad a que se dedica, para poder op­
tar a la subasta de maderas.

Modelo de proposición
Don ....... de ...... años de edad, natural

de .......  con residencia en ...... . calle
húmero .....J provisto del documento na­
cional de identidad número ....... en re­
presentación de ....... lo cual acredita con
....... en relación a la subasta anunciada
en el «Boletín Oficial del Estado» núme­
ro ....... de fecha ...... , para el aprovecha­
miento de 3.724 árboles pinos, que cubi­
can 650 metros cúbicos de madera con 
corteza, equivalente a 520 metros cúbicos 
sin corteza, del monte número 52, «Gaba­
rret», de la pertenencia de Os de Civis, 
ofrece por el expresado aprovechamiento 
la cantidad de ..... pesetas (escribir la 
cantidad en letras y números).

(Fecha y firma del proponente.)

Os de Civis, 15 de diciembre de 1980. 
El Alcalde pedáneo, José Palle Bordoll.— 
14.830-C.

Resolución de la Junta Vecinal de la En­
tidad Local Menor de Civis (Lérida) por
la que se anuncia_ subasta del aprove­
chamiento forestal que se cita.

~ Debidamente autorizado por el Servicio 
Provincial de ICONA, esta Junta Vecinal 
ha acordado sacar a subasta el aprove­
chamiento de 2.168 árboles pinos, que cu­
bican 740 metros cúbicos de madera con 
corteza, equivalentes a 592 metros cúbicos 
sin corteza, del monte «número xx del ca­
tálogo, denominado «Coll de Ares», siendo 
el precio indice el de 1.480.000 pesetas, 
siendo el precio base de tasación el de 
1.184.000 pesetas.

Fianza provisional: El 3 por 100 de la 
tasación.

Fianza definitiva: El C por 100 de la ad- ' 
judicación.

Plazo de ejecución: Año 1981.
Pertenencia de los montes: Civis.
Pliegos de condiciones: Las facultativas 

del Servicio Provincial de ICONA, publi­
cadas en el «Boletín Oficial» de la pro­
vincia número 70, de 12 de junio de 1975; 
pliego especificó especial técnico-faculta­
tivas para la regulación y ejecución de 
los aprovechamientos maderables en mon­
tes a cargo de ICONA, así como el pliego 
particular de condiciones técnico-faculta­
tivas que regula el aprovechamiento ma­
derable y por el pliego de condiciones 
económico y juridico-administrativas for­
muladas por esia Junta Vecinal, qué es­
tarán de manifiesto al público en la Se­
cretaría de la Junta Vecinal para conoci­
miento de los licitadores y público en 
general.

Presentación de plicas: En la Secretaría 
de la Junta Vecinal, hasta las diecisiete 
horas del día anterior hábil al de su 
apertura.

Apertura de plicas: A las doce horas del 
siguiente día hábil en el que so cumplan 
veinte días también hábiles a partir del 
siguiente al do la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Gastos a cargo del contratista.- Los espe­
cificados en los pliegos de condiciones 
económicas y que se deriven de la su­
basta, debiendo el rematante justificar es­
tar al corriente de pago de la contribu­
ción industrial de la actividad a que se 
dedica para poder optar a la subasta de 
maderas.

Modéio de proposición «

Don ....... de ...... años de edad, natural
de ......, con residencia en ........ callo .......
número ....... provisto del documento na­
cional de identidad número ......, en re­
presentación de ....... lo cual acredita con
....... en relación con la subasta anunciada

‘en el «Boletin Oficial del Estado» núme­
ro .......  de fecha .......  para el aprovecha­
miento de 2.168 árboles pinos, que cubican 
740 metros cúbicos de rqad era con corteza, 
equivalentes a 592 metros cúbicos sin cor­
teza, del monte número 51, «Coll de Ares», 
de la pertenencia de Civis, ofrece por el 
expresado aprovechamiento la- cantidad
de ...... pesetas (escribir la cantidad en
letra y número).

(Fecha y firma del proponente.)

Civis, 15 de diciembre de 1980.—El Al­
calde pedáneo, Francisco Gomá Roigé.— 
14.835-C.

Resolución de la Junta Vecinal de la En­
tidad Local Menor de Bescarán (Lérida) 
por la que se anuncia subasta del apro­
vechamiento forestal que se cita.

Debidamente autorizado por el Servicio 
Provincial de ICONA de Lérida, esta Jun­
ta Vecinal ha acordado sacar a subasta 
el aprovechamiento de 1.236 árboles pinos, 
que cubican 405 metros cúbicos de madera 
con corteza, equivalente a 304 metros cú­
bicos sin corteza, del monte número 49 
del catálogo, denominado «Montaña de 
Bescarán», por el precio base de tasación 

’de 627.750 pesetas, siendo el precio indice 
el de 784.668 pesetas, a celebrar en la 
casa sede de esta Junta Vecinal.

Fianza provisional: El 3 por 100 de la 
tasación.

Fianza definitiva: El 6 por 100 de la ad­
judicación.

Plazo de ejecución: Año 1981. 
Pertenencia de los montes: Bescarán.
 Pliegos de condiciones: Las facultativas 

del Servicio Provincial de ICONA, publi­
cadas en el «Boletín Oficial» de la provin­
cia número 70, de 12 de junio de 1975, 
pliego especifico especial técnico-faculta­
tivas para la regulación de los aprovecha­
mientos maderables en montes a cargo 
del ICONA, así como el pliego particular 
de condiciones técnico-facultativas que re­
gula el aprovechamiento maderable y por 
el pliego de condiciones económico y jurí- 
dico-administrativas formuladas por esta 
Junta Vecinal, que estarán de manifiesto 
al público en la Secretaría de la Junta 
Vecinal para conocimiento de los Imita­
dores y público en general.

Presentación de plicas: En la Secretaría 
de la Junta Vecinal, hasta las diecisiete 
horas del día anterior hábil al de su 
apertura.

Apertura de plicas: A las doce horas 
del día siguiente hábil en el que se cum­
plan veintiséis días también hábiles a 
partir del siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Gastos a cargo del contratista: Los es­
pecificados en los pliegos de condicionps 
económicas y juridico-administrativas y 
que se deriven de la subasta, debiendo él 
r; matante justificar estar al corriente de 
pago de la contribución industrial de la 
actividad a que se dedica para poder op­
tar a la subasta de maderas.

Modelo de p-oposición
Don ....... de ...... años de edad, natural

de ....... con residencia en .......  calle .......
número ....... provisto del documento na­
cional de identidad número ....... en re­
presentación de ....... lo cual acredita con
......, en relación con la subaste anunciada
en el «Boletín Oficial del Estado» núme­
ro ....... de fecha ....... para el aprovecha­
miento de 1.236 árboles pinos, que cubican 
405 metros cúbicos de madera con corte­
za, equivalentes a 304 metros cúbicos sin 
corteza, del monte número 49, «Montaña 
de Bescarán», de la pertenencia de Bes- 
ccrán, ofrece por el expresado aprovecha­
miento la cantidad de ...... pesetas (escri­
bir la cantidad en letra y número), 

(Fecha y firma del proponente.)

Bescarán, 15 de diciembre de 1980.—El 
Alcalde pedáneo, José Martell Mcntruit.— 
14.834-C.


